2

Администрация
Балахнинского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.03.2022г. № 482

[bookmark: _GoBack]Об утверждении порядка определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Балахнинского муниципального округа Нижегородской области, структурных подразделений администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области, имеющих статус юридического лица, их подведомственных казенных учреждений

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 N 1047 "Об общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения", постановлением Правительства Нижегородской области от 10.09.2015 №576 «Об утверждении правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов государственной власти Нижегородской области, иных государственных органов Нижегородской области (включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения), территориального фонда обязательного медицинского страхования Нижегородской области», руководствуясь Уставом Балахнинского муниципального округа Нижегородской области, Администрация Балахнинского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый порядок определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Балахнинского муниципального округа Нижегородской области, структурных подразделений администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области, имеющих статус юридического лица, их подведомственных казенных учреждений (далее – Порядок).
2. Руководителям структурных подразделений администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области, имеющих статус юридического лица, начальнику отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области (Сюлялева В.А.) на основании Порядка утвердить до 1 апреля 2022 года нормативные затраты на обеспечение функций указанных органов и подведомственных казенных учреждений.
3. Отменить постановление администрации Балахнинского района Нижегородской области от 28.12.2015 №379 «Об утверждении правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Балахнинского муниципального района, МО «город Балахна», структурных подразделений администрации Балахнинского муниципального района, имеющих статус юридического лица, их подведомственных казенных учреждений».
4. Отделу организационно-протокольной работы администрации (Болкина Н.П.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном Интернет-сайте Балахнинского муниципального округа Нижегородской области.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации (Сипрова Ю.В.).

Врип главы местного самоуправления						Г.В. Курицын